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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за збратимување на градот Охрид со 

 градот Птуј Република Словенија 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за збратимување на градот Охрид со градот Птуј 
Република Словенија, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
30.04.2008 година. 
 
Број 08-892/3                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Александар Петрески  с.р. 
 
 
 Врз основа на чл.62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
врз основа на чл.18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 год. донесе 
 

О Д Л У К А 
за збратимување на градот Охрид со градот Птуј Република Словенија 

 
Член 1 

 Градот Охрид се збратимува со градот Птуј Република Словенија. 
 

Член 2 
 Се овластува градоначалникот Александар Петрески да го потпише актот за 
збратимување на градовите. 
 

Член 3 
 Видот и начинот на соработката помеѓу збратимените градови од член 1 на оваа одлука 
ќе се утврди со посебен протокол. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број  07-892/3                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 г.       Претседател, 
О х р и д        Владо Чингоски  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

За  прогласување на Одлуката за збратимување на градот Охрид со 
 градот Велико Трново Република Бугарија 

 
 
           СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за збратимување на градот Охрид со градот Велико 
Трново Република Бугарија, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.04.2008 година. 
   
Број 08-892/4                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Александар Петрески  с.р. 
 
 

 
 Врз основа на чл.62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
врз основа на чл.18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 год. донесе 
 

О Д Л У К А 
за збратимување на градот Охрид со градот Велико Трново Република Бугарија 

 
Член 1 

 Градот Охрид се збратимува со градот Велико Трново Република Бугарија. 
 

Член 2 
 Се овластува градоначалникот Александар Петрески да го потпише актот за 
збратимување на градовите. 
 

Член 3 
 Видот и начинот на соработката помеѓу збратимените градови од член 1 на оваа одлука 
ќе се утврди со посебен протокол. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број  07-892/4                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                               Претседател, 
О х р и д                    Владо Чингоски  с.р. 

 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлуката за збратимување на градот Охрид со 

 градот Реганати Република Италија 
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СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за збратимување на градот Реганати Република Италија, 
што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008  
 
Број 08-892/5                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Александар Петрески  с.р. 

  
 
 

Врз основа на чл.62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
врз основа на чл.18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 год. донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за збратимување на градот Охрид со градот Реганати Република Италија 

 
Член 1 

 Градот Охрид се збратимува со градот Реганати  Република Италија 
 

Член 2 
 Се овластува градоначалникот Александар Петрески да го потпише актот за 
збратимување на градовите. 
 

Член 3 
 Видот и начинот на соработката помеѓу збратимените   градови од  член 1 на оваа 
одлука ќе се утврди со посебен протокол. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број  07-892/5                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 г.                   Претседател, 
О х р и д                    Владо Чингоски  с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлуката за збратимување на градот Охрид со 

 градот Равена Република Италија 
 
 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за збратимување на градот Охрид со градот Равена 
Република Италија, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.04.2008 година. 
 
Број 08-892/ 6                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                              Александар Петрески  с.р.  
 



05.05.2008                    „Службен гласник„   број 3                       страна  

 e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

5

Врз основа на чл.62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
врз основа на чл.18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 год. донесе 
 

О Д Л У К А 
за збратимување на градот Охрид со градот Равена Република Италија 

 
Член 1 

 Градот Охрид се збратимува со градот  Равена  Република Италија. 
 

Член 2 
 Се овластува градоначалникот Александар Петрески да го потпише актот за 
збратимување на градовите. 
 

Член 3 
 Видот и начинот на соработката помеѓу збратимените   градови од  член 1 на оваа 
одлука ќе се утврди со посебен протокол. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број  07-892/6                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                           Претседател, 
О х р и д                    Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлуката за збратимување на градот Охрид со 

 градот Синаја Република Романија 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за збратимување на градот Охрид со градот Синаја 
Република, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 
година. 
 
Број 08-892/7                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на чл.62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
врз основа на чл.18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 год. донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за збратимување на градот Охрид со градот Синаја Република Романија 

 
Член 1 

 Градот Охрид се збратимува со градот Синаја  Република Романија. 
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Член 2 

 Се овластува градоначалникот Александар Петрески да го потпише актот за 
збратимување на градовите. 
 

Член 3 
 Видот и начинот на соработката помеѓу збратимените   градови од  член 1 на оваа 
одлука ќе се утврди со посебен протокол. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број  07-892/7                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                           Претседател, 
О х р и д                    Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

За  прогласување на Одлуката за збратимување на градот Охрид  
со градот Марбела Шпанија 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за збратимување на градот Охрид со градот Марбела 

Шпанија, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 
година. 
 
Број 08-892/8                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                            Александар Петрески  с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член  62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
врз основа на чл.18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 год. донесе: 
 

О Д Л У К А 
за збратимување на градот Охрид со градот Марбела Шпанија 

 
Член 1 

 Градот Охрид се збратимува со градот Марбела – Шпанија. 
 

Член 2 
 Се овластува градоначалникот Александар Петрески да го потпише актот за 
збратимување на градовите. 
 

Член 3 
 Видот и начинот на соработката помеѓу збратимените   градови од  член 1 на оваа 
одлука ќе се утврди со посебен протокол. 
 



05.05.2008                    „Службен гласник„   број 3                       страна  

 e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

7

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број  07-892/8                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                       Претседател, 
О х р и д                    Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

За  прогласување на Одлуката за збратимување на градот Охрид со 
 градот Алберобело Република Италија 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за збратимување на градот Охрид со градот Алберобело 

Република Италија, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.04.2008 година. 
 
 
Број 08-892/9                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                            Александар Петрески  с.р. 
 
 

 
Врз основа на член  62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 

врз основа на чл.18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 год. донесе 
 

О Д Л У К А 
за збратимување на градот Охрид со градот Алберобело Република Италија 

 
Член 1 

 Градот Охрид се збратимува со градот Алберобело – Италија. 
 

Член 2 
 Се овластува градоначалникот Александар Петрески да го потпише актот за 
збратимување на градовите. 
 

Член 3 
 Видот и начинот на соработката помеѓу збратимените   градови од  член 1 на оваа 
одлука ќе се утврди со посебен протокол. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број  07-892/9                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                   Претседател, 
О х р и д                    Владо Чингоски  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлуката за усвојување на Ивештајот за  извршување на Буџетот 

на општина Охрид во првиот квартал за буџетска 2008 година 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за извршување на Буџетот 
на општина Охрид во првиот квартал за буџетска 2008 година, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 година. 
 
Број 08-892/10                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Александар Петрески  с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  30.04.2008 година 
донесе: 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Ивештајот за извршување на Буџетот на општина Охрид  

во првиот квартал за буџетска 2008 година 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за  извршување  на Буџетот  на општина Охрид  за прв 

квартал  за буџетска 2008 год. 
   

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  07-892/10                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008  год.                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                               Владо Чингоски  с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за уредување на градежно земјиште за прв квартал за 2008 година  

 
СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата за уредување на градежно земјиште за прв квартал за 2008 година, што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 година. 
 
Број 08-892/11                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                           Александар Петрески  с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  30.04.2008 година 
донесе: 
 

 О Д Л У К А 
за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за уредување на  

градежно земјиште за прв квартал за 2008 година 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за уредување на градежно 

земјиште  за прв квартал за 2008 год. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  07-892/11                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008  год.                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                         Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за јавно осветлување и изградба на изградба на јавно осветлување  

за прв квартал за 2008 година 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за јавно осветлување и изградба на изградба на јавно осветлување за прв квартал за 
2008 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 
година. 
 
Број 08-892/12                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                             Александар Петрески  с.р. 
 

 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  30.04.2008 година 
донесе: 
 

 О Д Л У К А 
за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за јавно осветлување и 

изградба на изградба на јавно осветлување за прв квартал за 2008 година 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата  за јавно осветлување и 

изградба на изградба на јавно осветлување за прв квартал за  2008 год. 
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Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број  07-892/12                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008  год.                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                               Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлуката за изменување на Одлуката за  
Извршување на буџетот на општина Охрид за 2008 година 

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за изменување на Одлуката за извршување на Буџетот 
на општина Охрид за 2008 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2008 година. 
 
 
Број 08-892/13                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                           Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/2002), член 23 став 5 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.61/2004 и 96/2004) и член 18 од Статутот на Општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на седницата одржана на  
ден 30.04.2008 год., донесе: 
 

О Д Л У К А  
За измени на Одлуката за извршување на Буџетот на Општината охрид за 2008 година 

 
Член 1 

 Се вршат измени на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Охрид за 2008 
година бр.07-2696/23 од 28.12.2007 година. 
 

Член 2 
 Во членот 11 се менува став 1  и истиот гласи:  

„Надоместокот за превоз до и од работно место, по претходно дадена писмена изјава, се 
исплатува само за вработените чие место на живеење е оддалечено над 2,5 км. од работното 
место во висина на стварните трошоци во јавниот сообраќај “. 
 

Член 3 
 Член 12 се менува и истиот гласи: 

„Надоместокот за храна во текот на еден месец (доколку исхраната не е организирана) 
ќе се исплатува во висина од 25% од основицата, при што основица за пресметување на 
надоместокот преставува просечната месечна нето плата по работник во Република Македонија 
исплатена во последните три месеци“. 
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Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, ќе се применува од 10.04.2008 
год. и ќе се  објави во  „Службен гласник на општина Охрид“ . 
 
 
Број  07-892/13                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 г.       Претседател, 
Охрид                  Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за  прогласување на Одлуката за усвојување на Стратегијата за 

 одржлив локален економски развој на општина Охрид 
 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Стратегијата за одржлив локален 

економски развој на општина Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.04.2008 година. 
 
 
Број  08-892/14                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Александар Петрески  с.р. 

 
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  30.04.2008 година 
донесе: 

 
 О Д Л У К А 

за усвојување на Стратегијата за одржлив локален економски  
развој на општина Охрид 

 
Член 1 

 Се усвојува Стратегијата за одржлив локален економски развој на општина Охрид. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа одлука e Стратегијата за одржлив локален економски развој на 
општина Охрид . 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број  07-892/14                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За  прогласување на Одлуката за давање согласност на Одлуката на МЈП „Проаква“-

Струга како содружник да учествува во основање на Друштво со ограничена одговорност, 
за реализација на проектот за изградба и стопанисување на  

четири мали хидроелектрани кои би се изградиле на гравитациониот  
водоснабдителен систем „Летнички извори“-Охрид 

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давање согласност на Одлуката на МЈП„Проаква“-
Струга како содружник да учествува во основање на Друштво со ограничена одговорност, за 
реализација на проектот за изградба и стопанисување на четири мали хидроелектрани кои би се 
изградиле на гравитациониот водоснабдителен систем „Летнички Извори“-Охрид, што ја 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 година. 
 
 
 
Број  08-892/15                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  бр. 5/02) 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  30.04.2008 година, ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А  

за давање согласност на Одлуката на МЈП „Проаква“-Струга како содружник да 
учествува во основање на Друштво со ограничена одговорност, за реализација на 
проектот за изградба и стопанисување на четири мали хидроелектрани кои би се 
изградиле на гравитациониот водоснабдителен систем „Летнички извори“-Охрид 

 
Член 1 

Се дава согласност на Одлуката на  МЈП „Проаква“ Струга како содружник да 
учествува во основање на Друштво со ограничена одгворност , за реализација на проектот за 
изградба и стопанисување на четири мали хидроелектрани кои би се изградиле на 
гравитациониот водоснабдителен систем „ ЛЕТНИЧКИ ИЗВОРИ“ Охрид. 

 
Член 2 

Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 07- 892/15                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                               Владо Чингоски с.р 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

за  прогласување на Одлуката за давање согласност на 
 Одлуката за користење на кредитни средства 

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за давање согласност на Одлуката за користење на 
кредитни средства, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.04.2008 година. 
 
 
Број 08-892/16                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                           Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  бр. 5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  30.04.2008 година, ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А  

за давање согласност на Одлуката за користење на кредитни средства 
 

Член 1 
Се дава согласност на Одлуката за користење кредитни средства. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е Одлуката  за користење кредитни средства донесена од 

Управниот одбор на МЈП „Проаква“ Струга бр. 02-1707/4 од 21.04.2008 год. 
 

Член 3 
Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 07-892/16                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                  Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за прогласување на Одлуката за именување членови во Надзорниот одбор на Јавното 

претпријатие за изградба, одржување и користење на спортски објекти и 
 јавни паркинг простор 

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за именување членови во Надзорниот одбор на Јавното 
претпријатие за изградба, одржување и користење на спортски објекти и јавни паркинг 
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простор, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 
година. 
 
 
Број 08-892/17                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 16 став 1 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96) и член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и 
член 18 став 5 од Статутот на општина Охрид, ( „Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07),Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  30.04.2008 година, ја донесе 
следната 

 
О Д Л У К А 

за именување членови во Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за изградба, 
одржување и користење на спортски објекти и јавни паркинг простор 

  
Член 1 

 За членови во Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за изградба, одржување  
и користење на спортски објекти и јавни паркинг простори  СЕ ИМЕНУВААТ: 
 

1. ТРАЈЧЕ САВЕСКИ 
2 .САШО ЈАНЧЕСКИ 
3. МИЛЕ ЧАВДАРОВ 
4.  ПЕРО ЛЕСКАРОСКИ 
5. ЛАЗЕ АВРАМОСКИ 

 
       Член 2  

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување  во “Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број  07- 892/17                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                             Владо Чингоски  с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за прогласување на Одлуката за именување на членови во Управниот одбор на Јавното 

претпријатие за изградба, одржување и користење на спортски објекти и 
 јавни паркинг простор 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за именување членови во Управниот одбор на Јавното п 

ретпријатие за изградба, одржување и користење на спортски објекти и јавни паркинг простор, 
што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 година. 
 
 
Број 08-892/18                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
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О х р и д                                                                                           Александар Петрески  с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 16 став 1 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96) и член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и 
член 18 став 5 од Статутот на општина Охрид, ( „Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07),Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  30.04.2008 година, ја донесе 
следнат 
 

 
О Д Л У К А 

за именување на членови во Управниот одбор на Јавното претпријатие за изградба, 
одржување и користење на спортски објекти и јавни паркинг простор 

 
Член 1 

 За членови во Управниот одбор на Јавното претпријатие за изградба, одржување 
 и користење на спортски објекти и јавни паркинг простори  СЕ ИМЕНУВААТ: 

 
1. КАТЕРИНА  РИСТЕСКА 
2. ЗОРАН ЛУПЕСКИ 
3. ИГОР СТОЈАНОСКИ 
4. РИСТО ТРАЈКОСКИ 
5. СТЕФКА ИЛИЕВСКА 

 
 

      Член 2  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број  07-892/ 18                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                               Владо Чингоски  с.р. 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за прогласување на Одлуката за усвојување на локален акционен план за работа на 

Комисијата за родова еднаквост при Советот на општина Охрид  
 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на локалниот акционен план за работа на 

Комисијата за родова еднаквост при Советот на општина Охрид, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 година. 

 
 
Број 08-892/19                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Александар Петрески  с.р. 
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Врз основа нa  член 36  од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  30.04.2008 година донесе: 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Локален акционен план за работа на Комисијата за родова еднаквост 
при Советот на општина Охрид  

 
 

Член 1 
 Се усвојува Локалниот акционен  план за работа на Комисијата за родова еднаквост при 
Советот на општина Охрид. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука e Локалниот  акционен  план за работа на Комисијата за 
родова еднаквост при Советот на општина Охрид. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број  07-892/19                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                               Владо Чингоски  с.р.  
 
 

 
ЛОКАЛЕН АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА РАБОТА НА КОМИСИЈАТА ЗА 
РОДОВА ЕДНАКВОСТ ПРИ СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 
 

I.  Вовед: 
 
 Идејата и потребата за формирање на Комисијата за родова еднаквост во Советот на 
Општината произлезе како резултат и иницијатива на Советот на општина Охрид и 
Организација на жени на општина Охрид со предлог на Владата и Одделението за 
унапредување на родовата еднаквост при Министерството за труд и социјална политика. 
 
 Согласно Законот за еднакви можности, Статутот и Деловникот за работа на Совеетот, 
Комисијата е составена од пет члена и претставува постојано работно тело на Советот на 
општината Охрид. 
 
II.  Цели:  
 
 Согласно Пекиншката декларација, септемви 1995 година, чиј потписник е и 
Р.Македонија за целосно остварување на женските права и постигнување на еднаквост меѓу 
половите, Комисијата ги дефинира следните цели: 
 - Сензибилизација на членовите на Советот, вработените во Локалната самоуправа, 
членовите на политичките партии, членството на НВО (кои ги третираат женските прашања) и 
структури од Урбаните и Месните заедници за положбата на жената во општеството преку 
кампањи лобирање на унапредување на рамноправноста, отворени дебати, трибини, 
работилници и други форми за едукација. 
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 2. Прилагодување на постоечката законска регулатива и фактичката состојба која ја 
доведува жената во нерамноправна положба и изнаоѓање на механизми за надминување на 
дискриминацијата на жените во областите каде е присутна. 
 
 3. Поедноставување на административните процедури и обезбедување на бесплатна 
правна помош на жените за реализирање на нивните права. 
 

4. Зголемување на бројот на жени во власта и одлучувачките структури, во 
раководствата на политичките партии и управи органи на институциите на локално ниво. 

 
 5. Економското јаднење на жените преку изнаоѓање на форми и мотивирање на 
економско осамостојување и поттикнување на женско претприемништво. 
 
 6. Посебна грижа за невработените жени и самохрани мајки, жени од руралните 
средини како и останати маргинализирани жени (алкохоличарки, наркоманки и др.). 
 
 7. Контрола на условите под кои работи жената и лобирање на подобрување и 
обезбедување на потребните стандардни услови за работа посебно во приватните фирми. 
 8. Обезбедување на еднакви услови за едукација на женските деца и насочување кон 
избор на перспективни професии. 
 
 9. Примена на родови анализи на Статутот на општината, програмата за работата на 
Советот  буџетот на општината. 
 
III.  Активности: 
 
        1.Унапредување и заштита на женските права како загарантирани човекови  права: 
  - организирање на трибини, тркалезни маси работилници едукативни сесии за 
афирмирање на женските права; 
  - поддршка и лобирање за поволните иницијативи на предлог законите и допринос кон 
позитивни промени. 
  - развивање на соработка со НВО секторот и институциите за примена и почитување на 
законската регулатива. 
 
 2. Унапредување на положбата на жените во власта и одлучувањето: 
   - демократизација во политичките партии и промовирање на модел за рамноправна 
застапеност на жената; 
   - мотивирање на жените за кандидирање и промовирање на успешни жени од 
политиката со надминување на стереотипите за учество на жената во политиката и учеството во 
јавниот живот; 
   -  зголемување на бројот на жени кандидатки на изборите и поставување на првите 
места на избирачките листи; 
   - апелирање за вклучување на жените во управни и извршни органи во институциите. 
 
 3. Жените во економијата: 
   - изнаоѓање на можностти за преквалификација на невработени жени, поттик за 
женско претприемништво, вклучување во реализација на проекти преку НВО секторот, 
лобирање за вработување на самохрани мајки. 
 
 4. Жените и социјалната политика: 
   - контрола на условите под кои работат жените (елиминирање на експлоатацијата на 
женскиот труд) и грижа за маргинализираните жени. 
 
 5. Жените и здравството: 
   - организирање на превентивни прегледи и зголемување на свеста за важноста од 
грижа за сопственото здравје. 
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 6. Жената во образованието: 
   - искоренување на неписменоста, а жените во руралните средини посебно на Ромската 
популација, водење грижа за професионалната ориентација на женската популација давање на 
можност за доусовршување. 
 
 7. Жените и насилството: 
   - искоренување на сите видови насилства, евидентирање на формите на насилства и 
конкретни чекори за негово надминување во соработка со релевантните институции и НВО. 
 
 8. Жената и заштитата на животната средина: 
   - организирање на кампањи за заштита на животната средина и лобирање за 
обезбедување на оптимални услови за зачувување на здраво поколение, привлекување на 
странски донатори за реализација на проекти со кои ќе се обезбедат пречистителни станици, 
метеоролошка станица како и анализа на последиците кои жените ги имаат како резултат на 
живеење во загадена животна средина и кои се однесуваат на нарушување на нивното здравје. 
 
 9. Жените и медиумите - информирањето: 
   - апелирање кај медиумите за вградување на теми за полова рамноправност во своите 
програмски шеми. 
   -  зголемување на бројот на жени во уредувачката политика во медиумите. 
   - присуство на комисијата во информативни и контактни емисии на локалните 
медиуми со цел промовирање на акциониот план за работа и конкретните достигнувања од 
истиот. 
 
 Комисијата ќе се залага за целосна транспарентност  во работењето при што своите 
нацрт-програми јавно ќе се презентира низ редовни процедури за да се сондира мислењето на 
пошироката заинтересирана јавност. За реализација на зацртаните активности неопходна ќе 
биде соработката со Локалната самоуправа, НВО, организации а жени во политичките партии, 
стручни и компетентни индивидуални лица од спомнати области на делување и поддршка 
поширока јавност. 
 
 Се надеваме дека нашата намера ќе биде сватена како желба за рамноправност и реална 
потреба со што ќе придонесеме за поголема демократизација на земјата воопшто. 
 
 
Број   07-892/19-1                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
за  прогласување на Заклучокот за прифаќање на Информацијата за изнајдување на 

поекономични и алтернативни извори за греење 
 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за прифаќање на Информацијата за изнајдување на 

поекономични и алтернативни извори за греење, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.04.2008 година. 

 
 

Број 08-892/20                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                           Александар Петрески  с.р. 
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Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.04.2008 год. го донесе 
следниот: 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за прифаќање на Информацијата за изнајдување на поекономични и  

алтернативни извори за греење 
 
              

 Советот на општина Охрид ја прифаќа Информацијата за изнајдување на поекономични 
и алтернативни извори за греење.    
  

Составен дел на овај заклучок ќе биде Информацијата  за изнајдување на поекономични 
и алтернативни извори за греење 
  
 
Број  07-892/20      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.04.2008 год.                  Претседател, 
О х р и д       Владо Чингоски  с.р. 
  
 
 

 
 

 
 
 
 
 


